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 0604 

 001

 00133

 00149

 01

 01

 00001

 00001

 1,594,179.66

 3,408,845.02

27-JUL-22

27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 5,003,024.68
 5,003,024.68

 1,594,179.66

 3,408,845.02

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
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 001

 00135  01  00001  385,143.09 27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 385,143.09
 385,143.09
 385,143.09

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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 0604 

 001

 00132  01  00001  1,840,358.21 27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,840,358.21
 1,840,358.21
 1,840,358.21

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



ALIMENTOS
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 0604 

 001

 00137  01  00001  309,219.74 27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 309,219.74
 309,219.74
 309,219.74

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0604 

 001

 00138

 00139

 00140

 00141

 00142

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 39,473.30

 1,350,476.01

 179,661.02

 113,018.22

 3,750.00

27-JUL-22

27-JUL-22

27-JUL-22

27-JUL-22

27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,686,378.55
 1,686,378.55
 1,686,378.55

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0801001

0805002

0804003

0809001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS  HONDUCOR
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 0604 

 001

 00143  01  00001  229,537.45 27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 229,537.45
 229,537.45
 229,537.45

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



SERVICIOS PERSONALES
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 0604 

 001

 00128

 00131

 00129

 00130

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,252,626.63

 165,639.32

 1,356,390.59

 3,564,097.52

27-JUL-22

27-JUL-22

27-JUL-22

27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 10,338,754.06
 10,338,754.06

 5,418,265.95

 1,356,390.59

 3,564,097.52

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA IPM

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0604001

0601001

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
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 0604 

 001

 00136  01  00001  673,154.02 27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 673,154.02
 673,154.02
 673,154.02

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA IPM

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación Nombre
0604001 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR



OTROS
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 0604 

 001

 00145

 00152

 01

 01

 00001

 00001

 20,352,328.55

 472,716,494.81

27-JUL-22

27-JUL-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 493,068,823.36
 493,068,823.36

 20,352,328.55

 472,716,494.81

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0604   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR


