INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

Régimen de Riesgos Especiales

INDICE

Bienes y Servicios	02
Pasajes y Viáticos	03
Servicios Profesionales y Técnicos	04
Gastos Alimenticios	05
Gastos en Medicamentos	06
Gastos en Alquileres	07
Gastos por Combustibles	08
Gastos por Servicios Personales	09
Gastos por Servicios Personales Varios	10
Otros Gastos	11



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00133	01	00001	1,594,179.66	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 1,594,179.66

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Número Formulario Total Afectado Fecha Beneficiarios				Beneficiarios			
						Identificación	Nombre
	00149	01	00001	3,408,845.02	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
							0.100.015.00

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 3,408,845.02

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 5,003,024.68

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 5,003,024.68



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00135	01	00001	385,143.09	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 385,143.09

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 385,143.09

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 385,143.09



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00132	01	00001	1,840,358.21	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 1,840,358.21

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,840,358.21

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 1,840,358.21



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tunior o Torrinara				Identificación	Nombre	
00137	01	00001	309,219.74	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 309,219.74

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 309,219.74

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 309,219.74



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR Institucion:

001 GERENCIA CENTRAL Gerencia Adminsitrativa:

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00138	01	00001	39,473.30	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00139	01	00001	1,350,476.01	27-JUL-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00140	01	00001	179,661.02	27-JUL-22	0805002	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00141	01	00001	113,018.22	27-JUL-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00142	01	00001	3,750.00	27-JUL-22	0809001	EMPRESA DE CORREOS DE HONDURAS HONDUCOR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0604):

1,686,378.55 1,686,378.55

1,686,378.55



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número Formula	ario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00143 01	00001	229,537.45	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 229,537.45

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 229,537.45

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 229,537.45



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00128	01	00001	5,252,626.63	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	
00131	01	00001	165,639.32	27-JUL-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 5,418,265.95

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00129	01	00001	1,356,390.59	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 1,356,390.59

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

Núme	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
0013	30	01	00001	3,564,097.52	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 3,564,097.52

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 10,338,754.06

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 10,338,754.06



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA IPM

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00136	01	00001	673,154.02	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 673,154.02

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 673,154.02

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 673,154.02



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JULIO



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0604 INSTITUTO DE PREVISIÓN MILITAR

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 002 SUBGERENCIA TECNICA DE OPERACIONES Y BIENESTAR SOCIAL

Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00145	01	00001	20,352,328.55	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 20,352,328.55

Unidad Ejecutora: 003 SUBGERENCIA TECNICA FINANCIERA E INVERSIONES

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
	00152	01	00001	472,716,494.81	27-JUL-22	0604001	INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 472,716,494.81

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 493,068,823.36

 TOTAL INSTITUCION (0604):
 493,068,823.36